
 

Motion, Sociala mötesplatser 
 
Kommunen och det civila samhället har ett gemensamt ett ansvar att skapa trygghet, motverka 
ensamhet i kommunen.  
 
Sociala mötesplatser för alla åldrar. 
 
Bakgrund: 
För att skapa trygghet, motverka ensamhet och förebygga psykisk ohälsa så behöver kommunen 
anordna sociala mötesplatser i samverkan med det civila samhället. 
 
Centerpartiet har framgångsrikt drivit frågan om att åter öppna Lindens matservering för Lekebergs 
medborgare, det har tidigare varit en viktig mötesplats med social gemenskap. 
Serveringen upphörde av olika anledningar. Våren 2023 kommer ett nytt tillagningskök och servering 
att vara klart vid Lindens samlingssal. 
 
I kommunen har det funnits hörselcafé och rullatorcafé där medborgarna fått hjälp med att serva 
sina hjälpmedel. Centerpartiet tycker det är viktigt att dessa caféer återuppstår som en förebyggande 
insats till våra medborgare. Detta är viktigt ur både social- och praktisk synvinkel. 
 
Idag finns väntjänsten, rödakorset, PRO och SPF. Dessa föreningar har inte något gemensamt 
nätverk. Ett bättre samarbete mellan kommun och dessa föreningar skulle öka möjligheterna att nå 
målen att skapa sociala mötesplatser. 
 
Barn och ungdomar har idag ungdomsgårdar i Fjugesta, Lanna och Mullhyttan. 
Motorburen ungdom har idag ingenstans att vara. Det är viktigt att det finns en dialog med 
ungdomarna om hur deras mötesplatser ska utformas.  
 
Lekparker och aktiviteter för barn är det viktigt att det finns i samtliga tätorter i kommunen 
 
Studieförbunden, matlagningskurser, hantverk, sång och musik är viktiga sociala mötesformer som 
det ska finnas möjligheter att anordna inom kommunen. 
 
 
Centerpartiet föreslår: 
 
att skapa samverkan mellan Väntjänsten, Rödakorset, PRO och SPF som tillvaratar deras kompetens 
och erfarenhet av vård, omsorg och skola så de kan utvecklas och användas inom de olika 
verksamheterna. 
 
att skapa samverkansgrupper med barn och ungdomar genom föräldrar och vuxna förebilder för en 
dialog om hur deras mötesplatser ska utformas. 



 
 
att skapa samverkan för kommunens äldre medborgare hur mötesplatser med planerade aktiviteter 
som skapar trygghet, förebygger ensamhet och psykisk ohälsa ska utformas. 
 
att trygga miljöer till och från alla mötesplatser genom att ha välskötta grönområden med god 
belysning kvällstid och arbeta för att få bort områden som känns otrygga i offentliga miljöer.  
 
 
Centerpartiet genom Anna Gunnarsson  
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